



PAULO HENRIQUE
BEZERRA
PINTO-042828893
65

Assinado de forma digital
por PAULO HENRIQUE
BEZERRA
PINTO-042828893
Data: 2022.12.07
23:50:27 -03'00'

J.J. LOCACOES E
CONSTRUCOES
EIRELI-18866411000120
00120

Assinado de forma digital
por J.J. LOCACOES E
CONSTRUCOES
EIRELI-18866411000120
Data: 2022.12.07
23:52:17 -03'00'

PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA - CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÃO.

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022DIVE-PE – SECRETARIAS DIVERSAS
PROCESSO Nº 2022.11.18.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTA EDITAL.

DATA DE ABERTURA: 08/12/2022 HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00MIN

A J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI, com sede na Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, Reriutaba, Ceará CEP: 62260-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.866.411/0001-20, neste ato representado por PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO, abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

Nº	CÓD	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	106488	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9T – EDUC.	Mercedes-Benz Mb 1718	12,0000	R\$ 7.410,00 (Sete mil e quatrocentos e dez reais)	R\$ 88.920,00 (Oitenta e oito mil e novecentos e vinte reais)
02	106529	CAMINHÃO BAÚ ¼ - EDUC.	Iveco 35s14	12,0000	R\$ 10.038,00 (Dez mil e trinta e oito reais)	R\$ 120.456,00 (Cento e vinte mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais)
03	106444	LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS 26 POLTRONAS – SEJUESC.	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	10.000,000	R\$ 7,35 (Sete reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 73.500,00 (Setenta e três mil e quinhentos reais)
06	106554	LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 39 PASSAGEIROS – SESA.	Volkswagen - 9.160 Neobus	12,0000	R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)	R\$ 228.000,00 (Duzentos e vinte e oito mil reais)

			Thunder		reais)	vinte e oito mil reais)
07	116805	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK-BUS) – SESA.	Volkswagen 17.230 Caio Apache	12,0000	R\$ 24.541,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos e quarenta e um reais)	R\$ 294.492,00 (Duzentos e noventa e quatro mil e quatrocentos e noventa e dois reais)
08	106527	VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS – SESA 01.	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	12,0000	R\$ 14.535,00 (Quatorze mil e quinhentos e trinta e cinco reais)	R\$ 174.420,00 (Cento e setenta e quatro mil e quatrocentos e vinte reais)
09	106528	VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS – SESA 02.	Volkswagen - 9.160 Neobus Thunder	12,0000	R\$ 14.535,00 (Quatorze mil e quinhentos e trinta e cinco reais)	R\$ 174.420,00 (Cento e setenta e quatro mil e quatrocentos e vinte reais)
10	106497	TRATOR DE PNEUS – INFRA 01.	Massey Fergusson 6713	800,0000	R\$ 210,00 (Duzentos e dez reais)	R\$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais)
11	106498	TRATOR DE PNEUS – INFRA 02.	Massey Fergusson 6713	800,0000	R\$ 210,00 (Duzentos e dez reais)	R\$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais)
12	106499	PATROL – INFRA 01.	Caterpillar - Patrol 120b	1.400,0000	R\$ 269,00 (Duzentos e sessenta e nove reais)	R\$ 346.600,00 (Trezentos e quarenta e seis mil e seiscentos e sessenta e dois reais)

13	106502	PATROL – INFRA 02.	Caterpillar - Patrol 120b	1.400,0000	R\$ 269,00 (Duzentos e sessenta e nove reais)	R\$ 346.600,00 (Trezentos e quarenta e seis mil e seiscentos reais)
14	106503	PATROL – INFRA 03.	Caterpillar - Patrol 120b	1.400,0000	R\$ 269,00 (Duzentos e sessenta e nove reais)	R\$ 346.600,00 (Trezentos e quarenta e seis mil e seiscentos reais)
15	106504	PATROL – INFRA 04.	Caterpillar - Patrol 120b	1.400,0000	R\$ 269,00 (Duzentos e sessenta e nove reais)	R\$ 346.600,00 (Trezentos e quarenta e seis mil e seiscentos reais)
16	106504	PATROL – INFRA 05.	Caterpillar - Patrol 120b	1.400,0000	R\$ 269,00 (Duzentos e sessenta e nove reais)	R\$ 346.600,00 (Trezentos e quarenta e seis mil e seiscentos reais)
17	106506	RETROESCAVADEIRA – INFRA 01.	Volvo - B170	2.400,0000	R\$ 237,00 (Duzentos e trinta e sete reais)	R\$ 568.800,00 (Quinhentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais)
18	106507	RETROESCAVADEIRA – INFRA 02.	Volvo - B170	2.400,0000	R\$ 237,00 (Duzentos e trinta e sete reais)	R\$ 568.800,00 (Quinhentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais)

				reais)	mil e oitocentos reais)
19	106508	RETROESCAVADEIRA – INFRA 03.	Volvo - B170	R\$ 237,00 (Duzentos e trinta e sete reais)	R\$ 568.800,00 (Quinhentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais)
20	106509	RETROESCAVADEIRA – INFRA 04.	Volvo - B170	R\$ 237,00 (Duzentos e trinta e sete reais)	R\$ 568.800,00 (Quinhentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais)
21	106510	RETROESCAVADEIRA – INFRA 05.	Volvo - B170	R\$ 237,00 (Duzentos e trinta e sete reais)	R\$ 568.800,00 (Quinhentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais)
22	116783	COMPACTADOR COLETOR DE RESÍDUOS – INFRA 01.	Volkswagen VW 17250	R\$ 19.316,00 (Dezenove mil e trezentos e dezesseis reais)	R\$ 231.792,00 (Duzentos e trinta e um mil e setecentos e noventa e dois reais)
23	116785	CAMINHÃO LIMPA FOSSA – INFRA.	Mercedes-Benz – MB 1519	R\$ 17.163,00 (Dezesseis mil e cento e sessenta e três reais)	R\$ 205.956,00 (Duzentos e cinco mil e novecentos e cinquenta e seis reais)
24	116788	CAMINHÃO POLIGUINDASTE – INFRA 01.	Volkswagen - Vw	R\$ 18.050,00	R\$ 216.600,00

			5-140		(Dezoito mil e cinquenta reais)	(Duzentos e dezesseis mil e seiscentos reais)
25	106618	CAMINHÃO GUINDASTRE SKY – INFRA.	Volkswagen - Vw 5-140	12,0000	R\$ 16.118,00 (Dezesseis mil e cento e dezoito reais)	R\$ 193.416,00 (Cento e noventa e três mil e quatrocentos e dezesseis reais)
26	106520	CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 – INFRA 02.	Iveco Eurocarga 260e25n	12,0000	R\$ 26.125,00 (Vinte e seis mil e cento e vinte e cinco reais)	R\$ 313.500,00 (Trezentos e treze mil e quinhentos reais)
27	106522	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 – INFRA 01.	Volkswagen – 17280	12,0000	R\$ 14.091,00 (Quatorze mil e noventa e um reais)	R\$ 169.092,00 (Cento e sessenta e nove mil e noventa e dois reais)
28	106523	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 – INFRA 02.	Volkswagen – 17280	12,0000	R\$ 14.091,00 (Quatorze mil e noventa e um reais)	R\$ 169.092,00 (Cento e sessenta e nove mil e noventa e dois reais)
29	106496	REBOQUE PRANCHÃO – INFRA.	Volvo - Fh440 Cavalo	20.000,0000	R\$ 9,25 (Nove reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 185.000,00 (Cento e oitenta e cinco mil reais)
30	116669	CAMINHÃO BAÚ ¾ - INFRA.	Iveco 35s14	12,0000	R\$ 10.450,00 (Dez mil e quatrocentos e cinquenta reais)	R\$ 125.400,00 (Cento e vinte e cinco mil e quatrocentos reais)

31	116765	PÁ CARREGADEIRA 4X4 – INFRA 01	Caterpillar 950g	12,0000	R\$ 12.001,00 (Doze mil e um reais)	R\$ 144.012,00 (Cento e quarenta e quatro mil e doze reais)
32	116767	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 – INFRA 01.	Iveco Eurocarga 260e25n	2.400,0000	R\$ 258,00 (Duzentos e cinquenta e oito reais)	R\$ 619.200,00 (Seiscentos e dezenove mil e duzentos reais)
32	116768	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 – INFRA 02.	Iveco Eurocarga 260e25n	12,0000	R\$ 12.001,00 (Doze mil e um reais)	R\$ 144.012,00 (Cento e quarenta e quatro mil e doze reais)
33	116769	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 – INFRA 03.	Iveco Eurocarga 260e25n	12,0000	R\$ 12.001,00 (Doze mil e um reais)	R\$ 144.012,00 (Cento e quarenta e quatro mil e doze reais)
34	116772	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 – INFRA 01.	Iveco Eurocarga 260e25n	12,0000	R\$ 16.625,00 (Dezesseis mil e seiscentos e vinte e cinco reais)	R\$ 199.500,00 (Cento e noventa e nove mil e quinhentos reais)
35	116773	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 – INFRA 02.	Iveco Eurocarga 260e25n	12,0000	R\$ 16.625,00 (Dezesseis mil e seiscentos e vinte e cinco reais)	R\$ 199.500,00 (Cento e noventa e nove mil e quinhentos reais)
36	116774	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 – INFRA 03.	Iveco Eurocarga 260e25n	12,0000	R\$ 16.625,00 (Dezesseis mil e seiscentos e vinte e cinco reais)	R\$ 199.500,00 (Cento e noventa e nove mil e quinhentos reais)

				vinte e cinco reais)	mil e quinhentos reais)
37	116770	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 – INFRA 04.	Iveco Eurocarga 260e25n	R\$ 12.191,00 (Doze mil e cento e noventa e um reais)	R\$ 146.292,00 (Cento e quarenta e seis mil e duzentos e noventa e dois reais)
38	116866	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 – INFRA 05.	Iveco Eurocarga 260e25n	R\$ 12.191,00 (Doze mil e cento e noventa e um reais)	R\$ 146.292,00 (Cento e quarenta e seis mil e duzentos e noventa e dois reais)
39	106489	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9T – INFRA.	Volkswagen – 17280	R\$ 7.441,00 (Sete mil e quatrocentos e quarenta e um reais)	R\$ 89.292,00 (Oitenta e nove mil e duzentos e noventa e dois reais)
40	116670	MINI CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA – INFRA.	Volkswagen – 17280	R\$ 8.391,00 (Oito mil e trezentos e noventa e um reais)	R\$ 100.692,00 (Cem mil e seiscentos e noventa e dois reais)
41	115964	ROLO COMPRESSOS LISO VIBRATÓRIO – INFRA.	MULLER AP26	R\$ 247,00 (Duzentos e quarenta e sete reais)	R\$ 296.400,00 (Duzentos e noventa e seis mil e quatrocentos e dois reais)
42	117271	PÁ CARREGADEIRA 4X4 – INFRA 02.	Caterpillar 950g	R\$ 258,00 (Duzentos e cinquenta e oito reais)	R\$ 519.200,00 (Seiscentos e dezenove mil e duzentos reais)



PAULO HENRIQUE
BEZERRA
PINTO-04282889365
Assinatura de forma digital por
PAULO HENRIQUE BEZERRA
PINTO-04282889365
Data: 2023.12.07 23:45:00

LOCACOES E
CONSTRUCOES
EIRELI-18866411000
120

Assinatura de forma digital por
J.J. LOCACOES E
CONSTRUCOES
EIRELI-18866411000120
Data: 2023.12.07 23:45:00

				oito reais)	duzentos reais)
43	117272	PÁ CARREGADEIRA 4X4 – INFRA 03.	Caterpillar 950g	R\$ 258,00 (Duzentos e cinquenta e oito reais)	R\$ 619.200,00 (Seiscentos e noventa mil e duzentos reais)
44	117588	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 – EDUO 01.	Volkswagen 17.230 Caio Apache	R\$ 21.375,00 (Vinte e um mil e trezentos e setenta e cinco reais)	R\$ 256.500,00 (Duzentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais)
45	118144	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 40 PASSAGEIROS – SESA 01.	Volkswagen 17.230 Caio Apache	R\$ 21.375,00 (Vinte e um mil e trezentos e setenta e cinco reais)	R\$ 256.500,00 (Duzentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais)
46	116145	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS CAPACIDADE PARA 45 PASSAGEIROS – EDUO 01.	Volkswagen 17.230 Caio Apache	R\$ 21.375,00 (Vinte e um mil e trezentos e setenta e cinco reais)	R\$ 256.500,00 (Duzentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais)
47	116146	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS CAPACIDADE PARA 45 PASSAGEIROS – EDUO 01.	Volkswagen 17.230 Caio Apache	R\$ 21.375,00 (Vinte e um mil e trezentos e setenta e cinco reais)	R\$ 256.500,00 (Duzentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL GLOBAL			R\$ 12.570.160,00 (Doze milhões quinhentos e setenta mil e cento e sessenta reais)		



Valor Total da Proposta: R\$ 12.570.160,00 (Doze milhões quinhentos e setenta mil e cento e sessenta reais)
Prazo de Execução: Conforme Edital.

Nº 014/2022 DIVE-PE – SECRETARIA DIVERSAS

DATA DE ABERTURA: 08/12/2022.

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00M.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 DIVE-PE – SECRETARIA DIVERSAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBUCA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTA EDITAL.

LOTE 01- ÔNIBUS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 39 PASSAGEIROS - SESA - VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 39 PASSAGEIROS - SESA 12 MÊS ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 39 PESSOAS, ANO DE FAB/MODELO A PARTIR DE 2009, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO A DISPOSIÇÃO	12	MÊS	M.BENZ/1630	R\$ 20.000,00	VINTE MIL REAIS	R\$ 240.000,00	DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS
2	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - SESA 01 - VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2013, O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE	12	MÊS	M.BENZ/1630	R\$ 22.500,00	VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 270.000,00	DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS
3	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS(LINHA TRUK-BUS) SESA - VEÍCULO ESPECIAL DO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK-BUS) ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO, COM MOTORISTA, COM COBERTURAS EXTERNAS (TOLDOS), TIPO TOLDO RETRÁTIL, CONFECCIONADO EM LONA, FIXADO EXTERNAMENTE NA LATERAL, E ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO REDONDO DO TIPO METALON, TRATADO E PINTADO, COM ADEQUAÇÕES INTERNAS COMPOSIÇÃO DOS AMBIENTES, HABITÁCULO DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO; AMBIENTE DOTADO DE BANCO DO MOTORISTA (ORIGINAL DO VEÍCULO); 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, 01 RECEPÇÃO, 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO, BANHEIRO E SALA COLETIVA, EM AMBIENTE BLENDO DE SALLÊNCIAS DO TIPO REVESTIDO EM FORMICA, MOBILIÁRIOS, GABINETES E ARMÁRIOS, TODAS AS GAVETAS SERÃO INSTALADAS COM CORREIOIS METÁLICAS E MECANISMO DE TRAVAMENTO (EVITA ABERTURA DURANTE A LOCOMOÇÃO DA UNIDADE); EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS: 02 (DOIS) APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT EMBUTIDO COM POTÊNCIA, DE NO MÍNIMO 9.000 BTU(S), 1UM EM CADA CONSULTÓRIO, 01 (UM) APARELHO EXAUSTOR DE AR SATURADO COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 125 M3/H, LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS DE LED EMBUTIDAS NO TETO INTERIOR DA UNIDADE, 01 (UM) KIT DISPLAY PARA SABONETE LÍQUIDO E TOALHEIRO, 01 (UM) REFRIGERADOR DO TIPO FRIGIDAR DE 80 LITROS, 01 GERADOR DE ENERGIA, EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS: 01 (UM) CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO POR: CADEIRA - TOTALMENTE AUTOMÁTICA, BASE EM AÇO MACIÇO PROTEGIDA, SISTEMA DE ELEVAÇÃO POR MOTO; REDUTOR DE ROSCA SEM FIM COM VOLTA A ZERO, MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E ENCOSTO; ESTOFAMENTO REVESTIDO EM PVC ROL LAMINADO E SEM COSTURAS, COM CANTOS ARREDONDADOS, EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA, BRAÇO ARTICULÁVEL COM TRAVAMENTO MECÂNICO ATRAVÉS DE HASTE LOCALIZADA NA LATERAL DO BRAÇO, MANGUEIRAS LÍQUAS, SEM BARRILHAS OU ESTRIAS, PEDAL PROGRESSIVO, RESERVATÓRIO DE ÁGUA TRANSLÚCIDO E PRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA, CAIXA DE COMANDO EM POLIESTERNO DE ALTO IMPACTO, COMPOSTO POR SERINGA TRÍPLICE DE BICO GIBATÓRIO, AUTOCILÁVEL 01 (UM) TERMINAL TRÍPLIO COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO E 01 (UM) TERMINAL TRÍPLIO COM SPRAY PARA MICRO MOTOR COMPRESSOR DE AR. VEÍCULO A DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO	12	MÊS	M.BENZ/1630	R\$ 25.800,00	VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 309.600,00	TREZENTOS E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS
4	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUE 01 - VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUE 01 12 MÊS ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46	12	MÊS	M.BENZ/1630	R\$ 22.500,00	VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 270.000,00	DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS

(85) 9 9856.7546 / 9 8219.8354

projetcnstrucoes-transportesltda@hotmail.com

Travessa C, Loteamento Monte libano, 152 - Nossa Senhora das Graças



PROJET

CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA ME

CNPJ: 20.014.873/0001-60



	PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS), ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2011. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.							
5	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 01 - VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 01 12 MÊS ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	M. BENZ/1630	R\$ 22.500,00	VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 270.000,00	DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS
6	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 02 - VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 02 12 MÊS ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	M. BENZ/1630	R\$ 22.500,00	VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 270.000,00	DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS
7	LOCAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS 26 POLTRONAS - SEJUESC - LOCAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS 26 POLTRONAS - SEJUESC 10.000 QUILOMETROS ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 26 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	10.000	QUILOMETROS	M. BENZ/1630	R\$ 7,76	SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 77.600,00	SETENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS
8	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA - LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	12	MÊS	M. BENZ/1630	R\$ 15.300,00	QUINZE MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 183.600,00	CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
9	VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA - LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	12	MÊS	M. BENZ/1630	R\$ 15.300,00	QUINZE MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 183.600,00	CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
VALOR GLOBAL							R\$ 2.074.400,00	DOIS MILHÕES E SETENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS

LOTE 02-CAMINHÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 01 - CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MES	VOLKSWAGEN/17150	R\$ 14.800,00	QUATORZE MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 177.600,00	CENTO E SETENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS
2	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 02 - CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MES	VOLKSWAGEN/17150	R\$ 14.800,00	QUATORZE MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 177.600,00	CENTO E SETENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS
3	CAMINHÃO BASCULANTE 04 M3 - INFRA 01 - ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDAS CONTÍNUOS, PARA ELEVATÓRIOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABRISCO DE BORRACHA, PAREDECHUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA	12	MES	VOLKSWAGEN/17150	R\$ 12.800,00	DOZE MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 153.600,00	CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS

(85) 9 9856.7546 / 9 8219.8354

projetcnstrucoes-transportesltda@hotmail.com

Travessa C, Loteamento Monte libano, 152 - Nossa Senhora das Graças



PROJET

CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME

CNPJ: 20.014.873/0001-60



	CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.								
4	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 02 - ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/17150	R\$ 12.800,00	DOZE MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 153.600,00	CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS	
5	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA - ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/17150	R\$ 12.800,00	DOZE MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 153.600,00	CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS	
6	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 05 - ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/17150	R\$ 17.500,00	DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 210.000,00	DUZENTOS E DEZ MIL REAIS	
7	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 07 - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/17150	R\$ 17.500,00	DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 210.000,00	DUZENTOS E DEZ MIL REAIS	
8	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 03 - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/17150	R\$ 17.500,00	DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 210.000,00	DUZENTOS E DEZ MIL REAIS	

(85) 9 9856.7546 / 9 8219.8354

projetcnstrucoes-transportesltda@hotmail.com

Travessa C, Loteamento Monte libano, 152 - Nossa Senhora das Graças

PROJET

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA ME

CNPJ: 20.014.673/0001-60



	ALIMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO. COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL. PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/17150	R\$ 12.800,00	DOZE MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 153.600,00	CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
10	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 03 - ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL. PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/17150	R\$ 12.800,00	DOZE MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 153.600,00	CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
11	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 04 - ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL. PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/17150	R\$ 17.500,00	DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 210.000,00	DUZENTOS E DEZ MIL REAIS
12	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 05 - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL. PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/17150	R\$ 17.500,00	DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 210.000,00	DUZENTOS E DEZ MIL REAIS
13	CAMINHÃO BAU 3/4 - EDUC - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAU 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/17150	R\$ 10.500,00	DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 126.000,00	CENTO E VINTE E SEIS MIL REAIS
14	CAMINHÃO BAU 3/4 - INFRA - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAU 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/17150	R\$ 11.000,00	ONZE MIL REAIS	R\$ 132.000,00	CENTO E TRINTA E OUS MIL REAIS
15	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T-EDUC - CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/17150	R\$ 7.600,00	SETE MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 91.200,00	NOVENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
16	CAMINHÃO LIMPA FOSSA - INFRA - CAMINHÃO LIMPA FOSSA, CAPACIDADE A PARTIR DE 8.000 LITROS, EQUIPAMENTO MOTOBOMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANEJADORA, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/17150	R\$ 18.000,00	DEZOITO MIL REAIS	R\$ 216.000,00	DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL REAIS

(85) 9 9856.7546 / 9 8219.8354

projctconstrucoes-transportesltda@hotmail.com

Travessa C, Loteamento Monte-libano, 152 - Nossa Senhora das Graças



PROJET

CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA ME

CNPJ: 20.014.873/0001-60



17	CAMINHÃO POLI GUINDASTE - INFRA 01 - ALUGUEL DE CAMINHÃO POLIGUINDASTE DUPLO, COM MOTORISTA, NORMALIZADO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14.728/2005, BRACO PARA LEVANTAMENTO DAS CAÇAMBAS ARTICULADO COM CORRENTES COM CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO 8.000 KGFM, ATÉ DUAS CAÇAMBAS DE 5M CARREGADAS, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGEM, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOUKSWAGEN/17150	R\$ 19.000,00	DEZENOVE MIL REAIS	R\$ 228.000,00	DUZENTOS E VINTE E OITO MIL REAIS
18	CAMINHÃO GUINDASTE SKY - INFRA - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINDASTE, COM MOTORISTA, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO MEDIO PORTE COM SKY, EQUIPADO COM GUINDASTE, CARROCERIA METÁLICA, 02 DIXOS, SENDO BIXO TRASEIRO COM PNEU SIMPLES, EQUIPAMENTO COM CESTO AÉREO DE ALTURA ATÉ A BASE DO CESTO DE 10,5M, COM GIRO DE 360 EM SISTEMA DE ENGRENAGEM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 LONELADAS.	12	MÊS	VOUKSWAGEN/17150	R\$ 15.000,00	DEZESSÓIS MIL REAIS	R\$ 180.000,00	CENTO E NOVENTA E DOIS MIL REAIS
19	CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 - INFRA 02 - ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ALCIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCOS TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOUKSWAGEN/17150	R\$ 27.000,00	VINTE E SETE MIL REAIS	R\$ 324.000,00	TRÊS CENTOS E VINTE E QUATRO MIL REAIS
20	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - INFRA - CAMINHÃO COM CARROCERIA, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOUKSWAGEN/17150	R\$ 7.800,00	SETE MIL E OTOCENTOS REAIS	R\$ 93.600,00	NOVENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
21	MINI CAMINHÃO COM CARROCERIA - ABERTO - INFRA - LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO MINI CAMINHÃO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 2,4 DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 (CV), CÂMBIO MANUAL DE 06 MARCHAS, CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 1.800KG, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOUKSWAGEN/17150	R\$ 8.800,00	OITO MIL E OTOCENTOS REAIS	R\$ 105.600,00	CENTO E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
VALOR GLOBAL							R\$ 3.684.000,00	TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS
LOTE IV- DIVERSOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ROLO COMPRESSOR LISO VIBRATÓRIO - INFRA - LOCAÇÃO DE ROLO COMPRESSOR VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO LISO, CARACTERÍSTICAS COM TRACÃO NOS PNEUS E CILINDRO DIANTEIRO, TANQUE DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 500 LITROS PARA ESPARGIMENTO, PESO ESTATICO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 7.500 KG, MOTOR COM POTÊNCIA BRUTA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 80 HP, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 220 LITROS, DIREÇÃO POR CHASSI ARTICULADO, LARGURA DE ROLAGEM DE NO MÍNIMO 1.800MM, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	1.200	HORA	PCMG/MS121SP08B	R\$ 260,00	DUZENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 312.000,00	TRÊS CENTOS E DOZE MIL REAIS
2	COMPACTOR COLETOR DE RESÍDUOS - INFRA 01 -CAMINHÃO COLETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COM COMPACTAÇÃO PELA TRASEIRA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 A 19M3, EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA PARA EVITAR VAZAMENTOS, A PARTE DE TRÁS DA CADA POSSUI COMPARTIMENTAÇÃO PARA CAPTAÇÃO DE LÍQUIDOS ORIUNDOS DA CARGA, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A DESCARGA LATERAL DO REFERIDO LÍQUIDO. OS RESÍDUOS SÃO DESCARREGADOS POR MEIO DE UMA PLACA ELETÓICA APÓS A ABERTURA DA TAMPA TRASEIRA ARTICULADA NA PARTE SUPERIOR. O ALCIONAMENTO DA BOMBA HIDRÁULICA DEVE SER FEITO NA QUANTIDADE COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	BYD/ TB	R\$ 20.800,00	VINTE MIL E TRÊS CENTOS REAIS	R\$ 249.600,00	DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS

(85) 9 9856.7546 / 9 8219.8354

projctconstrucoes-transportesltda@hotmail.com

Travessa C, Loteamento Monte libano, 152 - Nossa Senhora das Graças

PROJET

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME

CNPJ: 20.014.873/0001-60



COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 30 TONELADAS (MOTONVELADORA, TRATOR DE ESTEREO E OUTRAS MÁQUINAS), TRANSPORTE DE CAMINHÕES E ÔNIBUS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	20.000	QUILÔMETROS	ML/ENQ/ 1820	R\$ 0,70	NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 181.000,00	CPTO 1 NOVENTA E QUATRO MIL REAIS
VALOR GLOBAL						R\$ 249.600,00	SETECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 6.508.000,00 (SEIS MILHÕES, QUINHENTOS E OITO MIL REAIS)

PROponente: PROJETO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME

Endereço: TRAVESSA C, LOTEAMENTO MONTE LIBANO, 152, BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS.

CNPJ Nº: 20.014.873/0001-60 I.E.: 06.472.723-8

E-mail: projetconstrucoes-transportesltda@hotmail.com

Fone/Fax (85) 9.9638-2196/98717-2963

REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS BENEVINUTO DE CARVALHO

CPF Nº: 049.558.583-17 RG Nº: 2006099106272

Endereço: TRAVESSA C, LOTEAMENTO MONTE LIBANO, 152, BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS.

Cidade: CANINDÉ - CE CEP: 62.700-000

Dados Bancários: Banco: BRASIL AG: 1035-9 CC: 42.601-9

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO

CANINDÉ/CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUCCAS BENEVINUTO DE
CARVALHO: 04955858317

Assinado de forma digital por
LUCCAS BENEVINUTO DE
CARVALHO: 04955858317
Data: 2022.12.08 07:55:52 -03'00'

PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME

CNPJ: 20.014.873/0001-60

LUCCAS BENEVINUTO DE CARVALHO

CPF: 049.558.583-17

PROPRIETÁRIO

PROJET CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E
TRANSPORTES
EIRELI: 20014873000160
Data: 2022.12.08 07:55:52 -03'00'

☎ (85) 9 9856.7546 / 9 8219.8354

✉ projetconstrucoes-transportesltda@hotmail.com

📍 Travessa C, Loteamento Monte libano, 152 - Nossa Senhora das Graças

ACDJA PREHODINCA)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N. 024/2022/DV-E-PE - SECRETARIAS DIVERSAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTA EDITAL.

LOTE 1 - ÔNIBUS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA/MODELO	EXTENSÃO	VALOR UNIT	EXTENSÃO	VALOR TOTAL	
1.	01 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 30 PASSAGEIROS - 32M3 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2011, QUILÔMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL: LÁVAVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO A DISPOSIÇÃO.	32,00	MÊS	M. BENZ 1722	trinta e dois mil reais	R\$ 20.000,00	duzentos e setenta mil reais	R\$ 240.000,00	
2.	02 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - 32M3 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2011. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILÔMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDIÇÕES POR CONTA DA CONTRATANTE.	32,00	MÊS	M. BENZ 1722	trinta e dois mil e quinhentos reais	R\$ 22.500,00	duzentos e setenta mil reais	R\$ 270.000,00	
3.	03 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS (Linha Truck - BUS) 32M3 12 MÊS Especificação: VEÍCULO ESPECIAL DO TIPO ÔNIBUS LINHA TRUCK (BUS) ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO, COM MOTORISTA, COM CONDIÇÕES EXTERNAS (TOLDOS), TIPO TUDO RETRÁTIL, CONDIÇÃO EM LONA, FIXADO EXTERNAMENTE NA LATERAL, E ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO REDONDO DO TIPO METALIZADO, TRATADO E PINTADO, COM ADEQUAÇÕES INTERNAS, COMPOSIÇÃO DOS AMBIENTES, HABILITADO DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO, AMBIENTE DOTADO DE BANCO DO MOTORISTA (ORIGINAL DO VEÍCULO), 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, 01 RECEPÇÃO, 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO, BANHEIRO E BULA COLETIVA, EM AMBIENTE ISENTO DE SALIVAS DO TIPO REVESTIDO EM FORMICA, MOBILIÁRIOS, GABINETES E ARMÁRIOS. TODAS AS DAVETAS SERÃO INSTALADAS COM CONDIÇÕES METÁLICAS E MECÂNICAS DE TRAVAMENTO (EVITA ABERTURA DURANTE A LOCOMOÇÃO DA UNIDADE). EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS. 02 IDOSOS APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT EXIBINDO COM POTÊNCIA, DE NO MÍNIMO 9.000 BTU/H, U	32,00	MÊS	M. BENZ 1722	trinta e cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 15.833,33	trezentos e dez mil reais	R\$ 310.000,00	
4.	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - 32M3 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2011. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILÔMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDIÇÕES POR CONTA DA CONTRATANTE. 02 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2011. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILÔMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDIÇÕES POR CONTA DA CONTRATANTE.	12,00	MÊS	M. BENZ 1722	trinta e dois mil e quinhentos reais	R\$ 22.500,00	duzentos e setenta mil reais	R\$ 270.000,00	
5.	05 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - 32M3 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2011. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILÔMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDIÇÕES POR CONTA DA CONTRATANTE.	12,00	MÊS	M. BENZ 1722	trinta e dois mil e quinhentos reais	R\$ 22.500,00	duzentos e setenta mil reais	R\$ 270.000,00	



5	08 CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 - INFRA 03 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30M3, CACAMBIA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CONDIÇÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATÉRIAS (POMINHA). O ACOMODAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DO CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBIA DEVERÁ TER PROTETOR DA CARGA NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	FORD/ CARGO 3317	doze mil, oitocentas e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 12.833,33	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 154.000,00
6	09 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 03 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CACAMBIA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CONDIÇÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATÉRIAS (POMINHA). O ACOMODAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DO CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBIA DEVERÁ TER PROTETOR DA CARGA NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	VW/ 24.280	doze mil e quinhentos reais	R\$ 17.500,00	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
7	10 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 03 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CACAMBIA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CONDIÇÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATÉRIAS (POMINHA). O ACOMODAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DO CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBIA DEVERÁ TER PROTETOR DA CARGA NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	VW/ 24.280	doze mil e quinhentos reais	R\$ 17.500,00	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
8	08 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 03 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CACAMBIA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CONDIÇÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATÉRIAS (POMINHA). O ACOMODAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DO CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBIA DEVERÁ TER PROTETOR DA CARGA NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	VW/ 24.280	doze mil e quinhentos reais	R\$ 17.500,00	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
9	09 CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 - INFRA 03 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30 M3, CACAMBIA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CONDIÇÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATÉRIAS (POMINHA). O ACOMODAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DO CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBIA DEVERÁ TER PROTETOR DA CARGA NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	FORD/ CARGO 3317	doze mil, oitocentas e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 12.833,33	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 154.000,00
10	10 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 03 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CACAMBIA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CONDIÇÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATÉRIAS (POMINHA). O ACOMODAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DO CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBIA DEVERÁ TER PROTETOR DA CARGA NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	FORD/ CARGO 3317	doze mil, oitocentas e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 12.833,33	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 154.000,00
11	11 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 03 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CACAMBIA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CONDIÇÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATÉRIAS (POMINHA). O ACOMODAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DO CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBIA DEVERÁ TER PROTETOR DA CARGA NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	VW/ 24.280	doze mil e quinhentos reais	R\$ 17.500,00	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00

12	12,00	MÊS	VW/ 24.280	Quarenta mil e quinhentos reais	R\$ 17.500,00	dezessete e dez mil reais	R\$ 210.000,00
13	12,00	MÊS	VW/ 8.160	oito mil reais	R\$ 11.000,00	cento e trinta e dois mil reais	R\$ 142.000,00
14	12,00	MÊS	VW/ 8.160	oito mil reais	R\$ 11.000,00	cento e trinta e dois mil reais	R\$ 132.000,00
15	12,00	MÊS	FIAT/ 4000	sete mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 8.833,33	noventa e quatro mil reais	R\$ 94.000,00

12 CAMINHÃO BASCULANTE 22 M3 - META DE 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 22 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MALHAS NAS LATERAIS (POMINHA). O ATOCENAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DO CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45° A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, INCLINÁVELS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.

13 CAMINHÃO BAU 3/4 - EDC 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAU 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.

14 CAMINHÃO BAU 3/4 - INFRA 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAU 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.

15 CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - EDC 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.

16	16 CAMINHÃO CUMPA FISSA - INFRA 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO CUMPA FISSA, CAPACIDADE A PARTIR DE 3.000 LITROS, EQUIPAMENTO MOTOROMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANEJAMENTO, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	MAR/2020 34220	doze mil, setecentos e sessenta e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 18.666,67	duzentos e vinte e quatro mil reais	R\$ 224.000,00	
17	17 CAMINHÃO POLI GUINDASTE - INFRA 01 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE CAMINHÃO POLIGUINDASTE DUPLO, COM MOTORISTA, NORMALIZADO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14.728/2005. BRANCO PARA LEVANTAMENTO DAS CAÇAMBAS ARTICULADO COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	VW/ 17.210	dezesseis mil reais	R\$ 19.000,00	duzentos e vinte e oito mil reais	R\$ 228.000,00	
18	18 CAMINHÃO GUINDASTE SKY - INFRA 12 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINDASTE, COM MOTORISTA, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO MÉDIO PORTE COM SKY, EQUIPARDO COM GUINDASTE, CABIOCEIRA METÁLICA, 02 EIXOS, SENDO EIXO TRÁSERO COM PNEU SIMPLES, EQUIPAMENTO COM CESTO ABERTO DE ALTURA ATÉ A BASE DO CESTO DE 30,5M, COM GIRO DE 360° EM SISTEMA DE ENGRENAGEM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 TORNEIRAS.	12,00	MÊS	Volkswagen n. 34280	dezesseis mil, novecentos e sessenta e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 16.906,68	duzentos e trinta mil e sessenta reais e dezessete centavos	R\$ 203.000,00	
19	19 CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 - INFRA 02 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CONDIÇÕES DE SERVA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (POMINHA), O ACOMODAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DO CABINE, ÂNGULO DE INCLINAÇÃO MÍNIMO DE 45°, A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARROS DE NOBROCHA, PARACHOCQUE TRÁSERO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	Scania 9430	doze mil e setenta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 27.500,00	trezentos e trinta mil reais	R\$ 330.000,00	
20	20 CAMINHÃO COM CABIOCEIRA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 3,5 A 2,9 T - INFRA 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO COM CABIOCEIRA, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 3,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	FORU/ 6400	seis mil, setecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 7.833,33	noventa e quatro mil reais	R\$ 94.000,00	
21	21 MINI CAMINHÃO COM CABIOCEIRA - ABERTO - INFRA 12 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO MINI CAMINHÃO, MOTOBOMBA MÍNIMA DE 3,5 DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 (CV), CAMINHO MANUAL DE 06 MARCACHO, CARGA ÚTL DE NO MÍNIMO 1.800KG, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	HYUNDAI 100	dois mil, setecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 8.833,33	setenta e seis mil reais	R\$ 106.000,00	
VALOR TOTAL LOTE 2 R\$ 8.714.000,00		três milhões, setecentos e quatorze mil reais							R\$ 8.714.000,00



LOTE 3 - MÁQUINAS PILADAS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA/ MODELO	EXTENSO	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	01. TRATOR DE PNEU - INFRA 03 800 HORA Especificação: TRATOR DE PNEUS 4x4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	800,00	HORA	MASSEY FERGUSON N° 4292	duzentos e vinte e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 221,66	cento e setenta e sete mil, trezentos e vinte e oito reais	R\$ 177.338,00	
2	02. TRATOR DE PNEU - INFRA 02 800 HORA Especificação: TRATOR DE PNEUS 4x4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	800,00	HORA	MASSEY FERGUSON N° 4292	duzentos e vinte e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 221,66	cento e setenta e sete mil, trezentos e vinte e oito reais	R\$ 177.338,00	
3	03. PATROL - INFRA 03 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 134 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 6,00MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	1400,00	HORA	CAT 120H	duzentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 263,33	trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais	R\$ 368.662,00	
4	04. PATROL - INFRA 02 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 134 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 6,00MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	1400,00	HORA	CAT 120H	duzentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 263,33	trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais	R\$ 368.662,00	
5	05. PATROL - INFRA 03 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 134 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 6,00MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	1400,00	HORA	CAT 120H	duzentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 263,33	trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais	R\$ 368.662,00	
6	06. PATROL - INFRA 04 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 134 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 6,00MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	1400,00	HORA	CAT 120H	duzentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 263,33	trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais	R\$ 368.662,00	
7	07. PATROL - INFRA 05 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 134 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 6,00MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	1400,00	HORA	CAT 120H	duzentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 263,33	trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais	R\$ 368.662,00	
8	08. RETROSCAVADEIRA - INFRA 01 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 400 (TRACADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400,00	HORA	CAT 4316e	duzentos e cinquenta e seis reais	R\$ 250,00	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00	
9	09. RETROSCAVADEIRA - INFRA 02 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 400 (TRACADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400,00	HORA	CAT 4316e	duzentos e cinquenta e seis reais	R\$ 250,00	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00	
10	10. RETROSCAVADEIRA - INFRA 03 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 400 (TRACADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400,00	HORA	CAT 4316e	duzentos e cinquenta e seis reais	R\$ 250,00	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00	
11	11. RETROSCAVADEIRA - INFRA 04 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 400 (TRACADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400,00	HORA	CAT 4316e	duzentos e cinquenta e seis reais	R\$ 250,00	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00	
12	12. RETROSCAVADEIRA - INFRA 05 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 400 (TRACADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400,00	HORA	CAT 4316e	duzentos e cinquenta e seis reais	R\$ 250,00	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00	
13	13. PÁ CARREGADORA 4x4 - INFRA 03 2.400 HORA Especificação: PÁ CARREGADORA 4x4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400,00	HORA	CAT 980	duzentos e setenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 271,66	seiscentos e cinquenta e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais	R\$ 651.984,00	
14	14. PÁ CARREGADORA 4x4 - INFRA 02 2.400 HORA Especificação: PÁ CARREGADORA 4x4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400,00	HORA	CAT 980	duzentos e setenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 271,66	seiscentos e cinquenta e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais	R\$ 651.984,00	

15	15 PA CARRELADEIRA 024 - INFRA OS 2.400 HORA EQUIPILHAÇÃO PA CARRELADEIRA 404, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400,00	HORA	Cx17/000	diários a setenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 271,86	salários e cinquenta e um mil, noventa e cinco e quatro centavos	R\$ 851.984,00	
VALOR TOTAL LOTE 3 R\$ 7.294.000,00		seis milhões, duzentos e noventa e quatro mil reais e noventa e quatro centavos							R\$ 7.294.000,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA/ MODELO	EXTENSO	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	01 ROL COMPRESSOR USO VIBRATÓRIO - INFRA 1.200 HORA Especificação: LOCAÇÃO DE ROL COMPRESSOR VIBRATÓRIO AUTOPROPULSO LISO. CARACTERÍSTICAS: COM TRACÇÃO NOS PNEUS E CILINDRO CHANTREDO, TANQUE DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 500 LITROS PARA ESPARGIMENTOS, PESO ESTÁTICO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 7.500 KGS, MOTOR COM POTÊNCIA BRUTA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 80 HP, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 250 LITROS, DIREÇÃO POR CHASSI ARTICULADO, CARGURA DE BOLSEIRA DE NO MÍNIMO 3.000KG. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	1200,00	HORA	Camegillar C554B	duzentos e sessenta reais	R\$ 260,00	trezentos e doze mil reais	R\$ 312.000,00
2	02 COMPACTADOR COLETO DE RESÍDUOS - INFRA 03 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO COLETO DE RESÍDUOS SÍLICOS, COM CONTRAÇÃO PELA TRAVESSIA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 A 18M3, EM AÇO COM CORDEIS DE SÓDIA PARA EVITAR VAZAMENTOS, A PARTE DE TRÁS DA CAIXA POSSUI COMPARTIMENTO PARA CAPTAÇÃO DE LÍQUIDOS ORIGINADOS DA CAIXA, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A DESCARGA LATERAL DO REFEITO LÍQUIDO. OS RESÍDUOS SÃO DESCARREGADOS POR MEIO DE UMA PLACA ELETORA APÓS A ABERTURA DA TAMPA TRASEIRA ARTICULADA NA PARTE SUPERIOR. O ACONDICIONAMENTO DA BOMBA VOMÁLICA NÃO SER FEITO NA DIANTEIRA, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	Volkswagen n 17.190 CRM	vinze mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 20.333,33	duzentos e quarenta e quatro mil reais	R\$ 244.000,00
3	03 REBOQUE PRANCHÃO - INFRA 20.000 QUILÔMETROS Especificação: CAMINHÃO PRANCHÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 30 TONELADAS (MOTOMÁQUINAS, TRATOR DE ESTEIRA E OUTRAS MÁQUINAS), TRANSPORTE DE CAMINHÕES E ÔNIBUS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	30000,00	KM	Vw 10160	noze mil e setenta e sete centavos	R\$ 8,72	cerito e noventa e cinco mil, trezentos e quarenta reais	R\$ 195.360,00
VALOR TOTAL R\$ 13.761.658,00								R\$ 751.340,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 13.761.658,00								R\$ 13.834.150,00

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no Art. 4º da Lei Complementar nº 723/06.

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos que os preços estão cotados em moeda nacional, incluir todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, consistentes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em todas as condições durante o prazo de contrato.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CIBIRNOS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DATA: 08 DE DEZEMBRO DE 2022



ACÓIA PROSEQUIRIVA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N. 014/2023/DIVE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTA EDITAL.

LOTE 1 - ÔNIBUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	QUANT	UNID	MARCA/MODELO	EXTENSÃO	VALOR UNIT	EXTENSÃO	VALOR TOTAL
1	01 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 38 PASSAGEIROS - SEJA 12 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 38 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/ANO DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	12,00	MÊS	M. BENZ 1722	sete mil reais	R\$ 70.000,00	dozentos e quarenta mil reais	R\$ 840.000,00
2	02 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - SEJA 01 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AN CONDIÇÃO), CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS RECLINÁVEIS, ANO DE FABRICAÇÃO/ANO DE 2015, O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDIÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE.	12,00	MÊS	M. BENZ 1722	sete e dois mil e quinhentos reais	R\$ 72.500,00	dozentos e setenta mil reais	R\$ 870.000,00
3	03 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK - BUS) SEJA 12 MÊS Especificação: VEÍCULO ESPECIAL DO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK-BUS) ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO, COM MOTORISTA, COM COBERTURAS EXTERNAS (TOLDOS), TIPO TOLDOS RETRÁTIL, CONFECCIONADO EM LONA, PINTADO EXTERIORMENTE NA LATERAL, E ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO REDONDO DO TIPO METALON, TRATADO E PINTADO, COM ADEQUAÇÕES INTERIAS, COMPOSIÇÃO DOS AMBIENTES, HABITÁCULO DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO, AMBIENTE DOTADO DE BANCO DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO, DE CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, DE RECEPÇÃO, DE CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO, BANHEIRO E SALA COLETIVA, EM AMBIENTE ISENTO DE SALVAGUARDAS DO TIPO REVESTIDO EM FÓRMICA, MOBILIÁRIOS: GABINETES E ARMÁRIOS, TODAS AS GAVETAS SERÃO INSTALADAS COM CONDIÇÕES METÁLICAS E MECANISMO DE TRAVAMENTO (EVITA ABERTURA DURANTE A LOCOMOÇÃO DA UNIDADE), EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS: 02 (DOIS) APARELHOS DE AN CONDIÇÃO TIPO SPILT EMBLITO COM POTÊNCIA, DE NO MÍNIMO 9.000 (NINE) WATT, 01	12,00	MÊS	M. BENZ 1722	sete e dois mil e quinhentos reais	R\$ 72.500,00	dozentos e setenta mil reais	R\$ 870.000,00
4	04 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - SEJA 01 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AN CONDIÇÃO), CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS, ANO DE FABRICAÇÃO/ANO DE 2015, O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDIÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	12,00	MÊS	M. BENZ 1722	sete e dois mil e quinhentos reais	R\$ 72.500,00	dozentos e setenta mil reais	R\$ 870.000,00
5	05 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - SEJA 01 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AN CONDIÇÃO), CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS RECLINÁVEIS, ANO DE FABRICAÇÃO/ANO DE 2015, O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDIÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE.	12,00	MÊS	M. BENZ 1722	sete e dois mil e quinhentos reais	R\$ 72.500,00	dozentos e setenta mil reais	R\$ 870.000,00
6	06 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - SEJA 01 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AN CONDIÇÃO), CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS RECLINÁVEIS, ANO DE FABRICAÇÃO/ANO DE 2015, O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDIÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE.	12,00	MÊS	M. BENZ 1722	sete e dois mil e quinhentos reais	R\$ 72.500,00	dozentos e setenta mil reais	R\$ 870.000,00
7	07 VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PASSAGEIROS - SEJA 12 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/ANO DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	12,00	MÊS	VOLVO W8	sete e dois mil e quinhentos reais	R\$ 72.500,00	dozentos e setenta mil reais	R\$ 870.000,00
8	08 VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PASSAGEIROS - SEJA 12 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/ANO DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	12,00	MÊS	VOLVO W8	sete e dois mil e quinhentos reais	R\$ 72.500,00	dozentos e setenta mil reais	R\$ 870.000,00



9	DO VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SÉRIE 11 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2013, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	12,00	MÊS	1772	quinta mil e trezentos reais	R\$ 15.300,00	cento e oitenta e três mil e seiscentos reais	R\$ 183.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 2.074.810,00								R\$ 2.074.799,90

LOTE 2 - CAMINHÕES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA/ MODELO	EXTENSO	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	01 CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 01 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PREÇOS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	VW/ 24.280	doze mil e quinhentos reais	R\$ 17.500,00	dozentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
2	02 CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 02 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PREÇOS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	VW/ 24.280	doze mil e quinhentos reais	R\$ 17.500,00	dozentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
3	03 CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 01 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (POMINHA), O ACONDICIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DO CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVEVA TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABRISSE DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASERO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PREÇOS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	FORD/ CARGO 1317	doze mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 12.833,33	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 154.000,00
4	04 CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 02 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (POMINHA), O ACONDICIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DO CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVEVA TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABRISSE DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASERO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PREÇOS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	FORD/ CARGO 1317	doze mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 12.833,33	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 154.000,00

5	12,00	MÊS	FORÇ/ CARGO 1317	doze mil, oitocentas e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 12.833,33	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 134.000,00
6	12,00	MÊS	VW/ 24.280	doze mil e quatrocentos e oitenta reais	R\$ 17.500,00	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
7	12,00	MÊS	VW/ 24.280	doze mil e quatrocentos e oitenta reais	R\$ 17.500,00	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
8	12,00	MÊS	VW/ 24.280	doze mil e quatrocentos e oitenta reais	R\$ 17.500,00	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
9	12,00	MÊS	FORÇ/ CARGO 1317	doze mil, oitocentas e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 12.833,33	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 134.000,00
10	12,00	MÊS	FORÇ/ CARGO 1317	doze mil, oitocentas e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 12.833,33	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 134.000,00
11	12,00	MÊS	VW/ 24.280	doze mil e quatrocentos e oitenta reais	R\$ 17.500,00	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
12	12,00	MÊS	VW/ 24.280	doze mil e quatrocentos e oitenta reais	R\$ 17.500,00	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00



13	13 CAMINHÃO BAU 3/4 - EDUC 12 MÉS Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAU 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	VW/ 8.160	onze mil reais	R\$ 11.000,00	cinco e treze e dois mil reais	R\$ 132.000,00
14	14 CAMINHÃO BAU 3/4 - INFRA 12 MÉS Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAU 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	VW/ 8.160	onze mil reais	R\$ 11.000,00	cinco e treze e dois mil reais	R\$ 132.000,00
15	15 CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - EDUC 12 MÉS Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12,00	MÊS	FORD/ 4000	seco mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 7.833,33	noventa e quatro mil reais	R\$ 94.000,00



16	16	12,00	MES	M 307427 24270	depois mil, seiscentos e sessenta e sete centavos	R\$ 18.656,67	duzentos e vinte e quatro mil reais	R\$ 234.300,00
17	17	12,00	MES	VW/ 17.110	doze mil e dez centavos	R\$ 59.000,00	duzentos e vinte e oito mil reais	R\$ 228.000,00
18	18	12,00	MES	Volkswagen n 24280	doze mil, novecentos e sessenta e sete centavos	R\$ 16.346,68	duzentos e trinta e seiscentos reais e dezessete centavos	R\$ 203.600,15
19	19	12,00	MES	Scania G400	sete mil e setenta e quatro centavos	R\$ 27.500,00	trezentos e trinta mil reais	R\$ 330.000,00
20	20	12,00	MES	FORD/ F4000	sete mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 7.333,33	noventa e quatro mil reais	R\$ 94.000,00
21	21	12,00	MES	HYUNDAI H1	dois mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 8.333,33	cento e sessenta mil reais	R\$ 106.000,00
VALOR TOTAL LOTE 2 R\$ 3.783.800,13								R\$ 3.783.800,13



LOTE 3 - MAQUINAS PESADAS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA/ MODELO	EXTENSÃO	VALOR UNIT	EXTENSÃO	VALOR TOTAL	
1	01 TRATOR DE PNEU - INFRA 01 800 HORA Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	800,00	HORA	MASSEY FERGUSON N/ 4292	duzentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 221,66	cento e setenta e sete mil, trezentos e vinte e oito reais	R\$ 177.338,00	
2	02 TRATOR DE PNEU - INFRA 02 600 HORA Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	600,00	HORA	MASSEY FERGUSON N/ 4292	duzentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 221,66	cento e setenta e sete mil, trezentos e vinte e oito reais	R\$ 133.000,00	
3	03 PATROL - INFRA 03 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	1.400,00	HORA	CAT/ 120H	duzentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 263,33	trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais	R\$ 368.662,00	
4	04 PATROL - INFRA 04 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	1.400,00	HORA	CAT/ 120H	duzentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 263,33	trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais	R\$ 368.662,00	
5	05 PATROL - INFRA 05 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	1.400,00	HORA	CAT/ 120H	duzentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 263,33	trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais	R\$ 368.662,00	
6	06 PATROL - INFRA 06 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	1.400,00	HORA	CAT/ 120H	duzentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 263,33	trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais	R\$ 368.662,00	
7	07 PATROL - INFRA 07 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	1.400,00	HORA	CAT/ 120H	duzentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 263,33	trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais	R\$ 368.662,00	
8	08 RETROSCAVADEIRA - INFRA 01 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CACAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2.400,00	HORA	CAT/ 416H	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00	
9	09 RETROSCAVADEIRA - INFRA 02 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CACAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2.400,00	HORA	CAT/ 416H	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00	
10	10 RETROSCAVADEIRA - INFRA 03 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CACAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2.400,00	HORA	CAT/ 416H	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00	
11	11 RETROSCAVADEIRA - INFRA 04 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CACAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2.400,00	HORA	CAT/ 416H	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00	
12	12 RETROSCAVADEIRA - INFRA 05 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CACAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2.400,00	HORA	CAT/ 416H	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00	
13	13 PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 01 2.400 HORA Especificação: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2.400,00	HORA	CAT/ 880	duzentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 271,66	seiscentos e cinquenta e um mil, novecentos e sessenta e dois reais	R\$ 648.000,00	

Prefeitura Municipal de Montenegro
Licitação nº 2105
A
R\$ 631.940,00

LOTE 4 - DIVERSOS												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				QUANT	UNID	MARCA/ MODELO	EXTENSO	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	01 ROLÔ COMPRESSOR LÍQUO VIBRATÓRIO - INFRA 1.200 HORA Especificação: LOCAÇÃO DE ROLÔ COMPRESSOR VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO LÍQUO CARACTERÍSTICAS: COM TRACÇÃO NOS PNEUS E CILINDRO DIÂMETRO, TANQUE DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 500 LITROS PARA ESPARGIMENTO, PESO ESTÁTICO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 7.500 KGF, MOTOR COM POTÊNCIA BRUTA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 80 HP, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 320 LITROS, DIREÇÃO POR CHASSI ARTICULADO, LARGURA DE BOLAÇÃO DE NO MÍNIMO 1,60MM, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.				1200,00	HORA	Caterpillar C354B	duzentos e sessenta reais	R\$ 20,00	trezentos e dois mil reais	R\$ 31.2.000,00	
2	02 COMPACTADOR COLETOR DE RESÍDUOS - INFRA 01 11 MÊS Especificação: CAMINHÃO COLETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COM COMPACTAÇÃO PELA TRASEIRA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 A 18M3, EM AÇO COM CONDIÇÕES DE SOLDA PARA EVITAR VAZAMENTOS, A PARTE DE TRÁS DA CAIXA POSSUI COMPARTIMENTO PARA CAPTAÇÃO DE LÍQUIDOS ORIENTADOS DA CARGA, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A DESCARGA LATERAL DO REFERIDO LÍQUIDO. OS RESÍDUOS SÃO DESCARREGADOS POR MEIO DE UMA PLACA ELETORA APÓS A ABERTURA DA TAMPA TRASEIRA ARTICULADA NA PARTE SUPERIOR. O ACONDICIONAMENTO DA BOMBA HIDRÁULICA PODE SER FEITO NA DIANTEIRA, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PNEUS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.				12,00	MÊS	Volkswagen n 37.190 CDM	dois mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 20.133,33	duzentos e quarenta e quatro mil reais	R\$ 244.000,00	
3	03 REBOQUE PRAIEIRO - INFRA 20.000 QUILOMETROS Especificação: CAMINHÃO PRAIEIRO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 30 TONELADAS (MOTONIVELADORAS, TRATOR DE ESTEIRA E OUTRAS MÁQUINAS), TRANSPORTE DE CAMINHÕES E ÔNIBUS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PNEUS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.				20000,00	KM	Vw 10160	noventa reais e setenta e sete centavos	R\$ 9,77	cento e noventa e cinco mil, trezentos e quarenta reais	R\$ 195.340,00	
VALOR TOTAL R\$ 751.340,00										trezentos e cinquenta e um mil, trezentos e quarenta reais		R\$ 751.340,00
VALOR TOTAL R\$ 13.763.658,09										treze milhões, setecentos e sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e nove centavos		R\$ 13.763.658,09
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 13.763.658,09										treze milhões, setecentos e sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e nove centavos		R\$ 13.763.658,09

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequena porte nos termos da legislação, e que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no 1º do artigo 3º da lei complementar nº 123/06.

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos que os preços estão corados em moeda nacional, incluir todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório:

DATA: 08 DE DEZEMBRO DE 2022

